

**GUZTIAK / TODAS**
**1/8**

<b>ADEMG</b>	Gipuzkoako Esklerosi Anizkoitzaren Elkarte / Asociación de Esclerosis Múltiple de Gipuzkoa	<b>2095 5002 57 1061134275</b>
<b>ABAY (Nilo Azul)</b>	Etiopian lanean diharduen GGKEa / ONGD que trabaja en Etiopía	
<b>ACABE GIPUZKOA</b>	Anorexia eta bulimia kontrako elkartea / Asoc. contra anorexia y bulimia	<b>2095 5092 01 1061753744</b>
<b>ACASGI</b>	Gipuzkoako IHES Kontrako Elkarte Hiritarra / Asociación Ciudadana Antisida Gipuzkoa	<b>2095 5006 31 1061684030</b>
<b>ADAHIGI</b>	Gipuzkoako Arreta Gabeziaren Nahastearen inguruko elkartea / Asociación de Déficit de Atención con Hiperactividad de Gipuzkoa	<b>2095 5102 99 1062930820</b>
<b>ADELA</b>	Gipuzkoako alboko esklerosis amiotrofikoaren elkartea / Asociación gipuzkoana de esclerosis lateral amiotrófica	<b>2095 5001 01 1062552178</b>
<b>AECC GIPUZKOA</b>	Minbiziaren kontrako elkartea. Gipuzkoako biltzarra / Asociación Contra el Cáncer. Junta de Gipuzkoa	<b>2095 5001 02 1060002085</b>
<b>AERGI</b>	Birgaitzen dauden alkoholikoak Gipuzkoa / Alcohólicos en Rehabilitación Gipuzkoa	<b>2095 5048 14 1064256927</b>
<b>AFAGI</b>	Alzheimer Gipuzkoa	<b>2095 5004 44 1061556980</b>
<b>AGD</b>	Gipuzkoako Diabetikoen Elkarte / Asociación Gipuzkoana de Diabéticos	<b>2095 5042 42 1060457958</b>
<b>AGE</b>	Gipuzkoako Epilepsia Elkarte / Asociación Gipuzkoana de Epilepsia	<b>2095 5005 95 1071210099</b>
<b>AGI</b>	Gipuzkoako Ikusmen Urria Dutenen Elkarte /Asociaicón Gipuzkoana de deficientes visuales	<b>2095 5143 24 1060944732</b>
<b>AGIFES</b>	Gipuzkoako Famili eta Eri Psikikoen Elkarte / Asociación Guipuzcoana de Familiares y Enfermos Psíquicos	<b>2095 5007 81 1066139696</b>
<b>AGIPAD</b>	Ikerketa, Prebentzioa eta drogen erabilera arazotsuen Asistentzia / Asoc. guipuzcoana de investigación y prevención del abuso de drogas	<b>2095 5001 05 1061087721</b>

**GUZTIAK / TODAS**
**2/8**

<b>AKIBA</b>	Guinea Ecuatorialekin elkartasuna garatzen duen GGKEa / ONGD de cooperación con Guinea ecuatorial	<b>2095 5004 46 1062615199</b>
<b>Alboan</b>	Jesusen Lagundiak sustatutako GGKEa / ONGD impulsada por la Compañía de Jesús	<b>2095 5013 71 1062756647</b>
<b>ALCAGI</b>	Gipuzkoako ahalmen altuen elkarte / Asociación de altas capacidades de Gipuzkoa	<b>2095 5017 59 1073621053</b>
<b>ALCER Gipuzkoa</b>	Gipuzkoako giltzurren gaixoen elkarte / Asociación de personas enfermos renales de Gipuzkoa	<b>2095 5009 79 1060822482</b>
<b>AmigoSolidarios</b>	Beste pertsonak laguntzen duten pertsonak / Personas que ayudan a personas	<b>2095 5001 01 1064268716</b>
<b>Amnistía Internacional</b>	Giza eskubideak defendatzen duen GGKa / ONG que defiende los derechos humanos	<b>2095 5014 18 1063127079</b>
<b>APAG Asistentzi Juridikoa</b>	Sistema judicialaz baliatzeko aukera galdurik ikusten duen biztanleriari zuzentzen den gizarte ekintza / actividad social dirigida a la población que no pueden permitirse hacer uso de nuestro sistema judicial	
<b>ARANSKI</b>	Gipuzkoako Pertsona Gorren Familien Elkarte / Asociación de Familias de Personas Sordas de Gipuzkoa	<b>2095 5206 03 1060018701</b>
<b>ARRATS elkarte</b>	Atxilotutako eta atxilotu-ohi diren pertsonen arreta orokorra / Atención integral a personas presa y expresas	<b>2095 5061 48 1062183289</b>
<b>ASG / GGE</b>	Gipuzkoako gorren elkarte / Asociación de personas sordas de Gipuzkoa	<b>2095 5001 08 1061056098</b>
<b>Asha-kiran</b>	Indiako ume ahuleei babesten duen GGKEa / ONGD que protege a la infancia vulnerable de la India	<b>2095 5396 13 1064012619</b>
<b>ASHEGUI</b>	Gipuzkoako hemofilia elkarte / Asociación Guipuzcoana de Hemofilia	<b>2095 5001 08 1060746574</b>
<b>Askagintza</b>	Osasun-hezkuntza eta drogen-menpekotasunen Prebentzioa / Educación para la salud y prevención de drogodependencia	
<b>Asoc. Desarrollo Compatible</b>	Osasuna, hezkuntza eta oinarriko azpiegiturako esparruetako GGKEa / ONGD en el ámbito sanitario, educación e infraestructuras básicas	<b>2095 5345 91 1064214645</b>

**GUZTIAK / TODAS**
**3/8**

<b>Asoc. Educación y Deporte para el Desarrollo (E&amp;D)</b>	Heziketa eta kirola Garapenerako, Marruecosen / Educación y Deporte para el desarrollo, en Marruecos	<b>2095 5013 71 1063853575</b>
<b>ASPACE GIZPUZKOA</b>	Elbarritasun Zerebralaren Elkarte / Asociación de Parálisis Cerebral	<b>2095 5206 05 1061265186</b>
<b>ASPANOGI</b>	Gipuzkoako ume onkologikoen gurasoen elkarte / Asociación de Madres y Padres de Niños Oncológicos de Gipuzkoa	<b>2095 5102 97 1062061709</b>
<b>ASPARGI</b>	Guipuzkoako Parkinson Elkarte / Asociación de Parkinson de Gipuzkoa	<b>2095 5001 08 1062330369</b>
<b>ATZEGI</b>	Gipuzkoako adimen urritasuna duten pertsonen aldeko erakundea / Asoc. guipuzcoana en favor de las personas con discapac. intelectual	<b>2095 5206 01 1060004206</b>
<b>AVAIM</b>	Tratu txarrak jasotako haurren laguntzarako euskal elkarte / Asociación vasca para la ayuda a la infancia maltratada	<b>2095 5143 25 1062340921</b>
<b>Banco de Alimentos de Gipuzkoa</b>	Gizaldeko elkarteei elikagaien banaketa / Distribución de alimentos a asociaciones humanitarias	<b>2095 5005 91 1062014716</b>
<b>Begisare</b>	Retinosis pigmentaria dutenen Gipuzkoako elkarte / Asoc. de personas afectadas por la retinosis pigmentaria de Gipuzkoa	<b>2095 5600 81 1061989785</b>
<b>Behar Bidasoa</b>	Rwandarekin elkartasuna garatzen duen GGKE-a / ONGD de cooperación con Rwanda	<b>2095 5128 00 1061311733</b>
<b>Beroa</b>	Gipuzkoako harrera familien elkarte / Asociación de familias de acogida de Gipuzkoa	<b>2095 5143 24 1063672413</b>
<b>BiziBide</b>	Fibromialgia eta Neke Kronikoaren Sindromerako Gipuzkoako Elkarte / Asociación Guipuzcoana de Fibromialgia y Síndrome de Fatiga Crónica	<b>2095 5001 01 1062714687</b>
<b>Calcuta Ondoan</b>	Indiarekin gizaldeko laguntza garatzen duen GGKE-a / ONGD de ayuda humanitaria con India	<b>2095 5008 22 1062572119</b>
<b>Cáritas Gipuzkoa</b>	Elizaren bazterkeriaren kontrako ongintzako zerbitzuak / Servicios de la iglesia contra la exclusión social	<b>2095 5381 11 1060016754</b>
	Nazioarteko Lankidetzak / Cooperación Internacional	<b>2095 0611 08 1060015657</b>

**GUZTIAK / TODAS**
**4/8**

<b>CHERNOBILEN LAGUNAK</b>	Chernobil-eko erradiakzioa jasaten duten umeen abegi egitaraua / Acogida de menores afectados por la radiación de Chernobil	<b>2095 5029 14 1062229843</b>
<b>CRUZ ROJA</b>	Erakunde humanitario, neutral, independente eta unibertsala da / Institución Humanitaria, Neutral, Independiente y Universal	<b>2095 5092 08 1061617790</b>
<b>DANDAI</b>	Emakumeen elkarte / Asociación de mujeres	<b>2095 5008 28 1062597561</b>
<b>DEE</b>	Drogak Eragindakoen Elkarte / Asociación de personas afectadas por la droga	<b>2095 5092 01 1061428826</b>
<b>DEFIBEL</b>	Fibromialgiaren elkarte / Asociación de fibromialgia	<b>2095 5035 04 1063432321</b>
<b>DENOK OSASUNAREN ALDE</b>	Osasun eta heziketa esparruak garatzen duen GGKEa / ONGD del ámbito sanitario y educativo	<b>2095 5039 96 1062540157</b>
<b>Drukpa Dön Gyü</b>	Tibetar kultutaren aldeko elkarte humanitarioa / Asociación humanitaria de apoyo a la cultura tibetana	<b>2095 5007 81 1063615222</b>
<b>DYA Gipuzkoa</b>	Larrialdien kudeaketa orokorra / Gestión Integral de Emergencias	<b>2095 52 06 061061890835</b>
<b>Egoaizia</b>	Ipar-Hegoaren arteko trukea bultzatzen duen GGKE askea / ONGD independiente abierta al intercambio de experiencias Norte Sur	<b>2095 5035 06 1062284103</b>
<b>Ekintza Dasalud</b>	Gipuzkoako menpekotasun psikologikoen errehabilitazio elkarte / Asoc. Rehabilitación de adicciones psicológicas de Gipuzkoa	<b>2095 5061 45 1067723592</b>
<b>ELAN Euskadi</b>	Cuba, Nicaragua, Venezuela eta Colombian lanean diharduen GGKE indep. / ONGD independiente que trabaja en Cuba, Nicaragua, Venezuela y Colombia	<b>2095 5040 54 1068467983</b>
<b>Elizbarrutiko Misio Ordezkaritza / Deleg. Dioces. Misiones</b>	Elizak bultzatzen duen GGKE / ONGD impulsada por la Iglesia	<b>2095 5381 16 1062449524</b>
<b>Emaús Fundazioa</b>	Bazterkeriaren aurkako Fundazioa / Fundación social contra la exclusión	<b>2095 0055 60 9100380143</b>
<b>ESKUTIK Emakumeen laguntza</b>	Haurdun eta babesik gabeko egoeran dauden emakumeentzako laguntza / Ayuda a la mujer embarazada en situaciones de indefensión	<b>2095 5600 88 1076387256</b>

**GUZTIAK / TODAS**
**5/8**

<b>Felix Baltistán Fundazioa</b>	Mendia bide duen GGKE-a / ONGD centrada en el montañismo.	<b>2095 5057 43 1062398275</b>
<b>Fundación Acción Contra el Hambre</b>	Haurren desnutrizioaren aurkako lanean diharduen GGKEa / ONGD que trabaja en contra de la desnutrición infantil	<b>2095 5664 19 1064075814</b>
<b>Fundación Acción Marianista para el Desarrollo</b>	Marianistek duten GGKEa / ONGD impulsada por los Marianistas	
<b>Fundación ADSIS</b>	Gazteekiko sustapen osoa / Promoción integral de jóvenes	<b>2095 5042 41 1064175754</b>
<b>Fundación Etiopía Utopia Fundazioa TIKAL</b>	Angel Olaranen proiektuaren jarraipena / Continuidad al proyecto de Ángel Olaran	<b>2095 5957 70 1063671571</b>
<b>Fundación Latino Grameen</b>	Mikrokredituen hedapena Hego Amerikan zein Ifar Afrikan / Difusión de microcréditos en Sur América y Norte de África	<b>2095 5001 09 1064221939</b>
<b>Fundación TAU Fundazioa</b>	Arantzazuko Frantziskotarren Probintziaren GGKEa / ONGD de la Provincia Franciscana de Arantzazu	<b>2095 5976 79 1064304008</b>
<b>Fundación Vicente Ferrer</b>	Indiako Andhra Pradesh estatuan lanean diharduen GGKEa / ONGD que trabaja en el estado de Andhra Pradesh, India	<b>2095 0264 60 9106638854</b>
<b>Garabide Elkartea</b>	Esperientzien elkarbanaketan oinarrituriko GGKEa / ONGD basada en el intercambio de experiencias	<b>2095 5038 49 1063756927</b>
<b>Gautena</b>	Gipuzkoako Autismo elkartea / Asociación gipuzkoana de Autismo	<b>2095 5206 05 1062472773</b>
<b>GIELMAR</b>	Gipuzkoako Elbarriak Martxan / Discapacitados de Gipuzkoa en Marcha	
<b>Gipuzkoako odol emaileak / Donantes de sangre de Gipuzkoa</b>	Odol-emaile altruisten sarea / Red altruista de personas donantes de sangre	<b>2095 5006 31 1060010039</b>
<b>Gipuzkoako Oscar Romero</b>	Salvador-eko nekazal komunitateekin elkartasuna / Solidaridad con comunidades campesinas del Salvador	<b>2095 5001 07 1061223359</b>
<b>Gipuzkoako Kirol Egokituaren Federakundea</b>	Kirol egokituaren sustapena eta antolaketa Gipuzkoan / difusión y promoción del deporte adaptado en Gipuzkoa.	<b>2095 5009 73 1062647689</b>

**GUZTIAK / TODAS**
**6/8**

<b>Gure Nahia Elkartasuna</b>	Gaixotasun arraroak dituzten haurren aldeko Gipuzkoako elkarte Asociación en favor de niñ@s con enfermedades raras de Gipuzkoa	<b>2095 5068 60 9113683302</b>
<b>Harri Beltza Elkartea</b>	GIB-hiesarekin bizi diren pertsonen eta gertukoek bizitza kalitatea hobetzea / Mejorar la calidad de vida de personas con Sida y de sus familiares.	<b>2095 5060 16 1061760269</b>
<b>Haurralde fundazioa</b>	Euskal GGKEa / ONDG vasca	<b>2095 5092 06 1061970389</b>
<b>Hazi eta Ikasi</b>	Elkartasunezko ikas-gelak / Aulas de apoyo solidarias	<b>2095 5092 01 1064001323</b>
<b>Hurkoa Fundazioa</b>	Elizbarrutiko Caritasen tutoretza-fundazioa da / Fundación tutelar de caritas diocesanas	<b>2095 5600 83 1062129498</b>
<b>ICAVI4all</b>	Aniztasun Funtzionalaren Alorreko Elkartea / Asociación del Ámbito de la Diversidad Funcional	
<b>IESBAA elkartea</b>	Aretxabaletako Saharar Herrialdearen lagunen elkartea / Asociación de amigos/as del pueblo saharai de Aretxabaleta	
<b>Ilargi beltza elkartea</b>	Nicaraguarekin elkartasuna garatzen duen GGKE-a / ONGD de cooperación con Nicaragua	<b>2095 5077 94 1073198417</b>
<b>ILLIMANI</b>	Boliviarekin elkartasuna garatzen duen GGKE-a / ONGD de cooperación con Bolivia	
<b>IRESGI</b>	Gizartaratze eta biktimologiako euskal Institutoa / Instituto vasco de inserción social y victimología	<b>2095 5010 33 1064349631</b>
<b>Izan Fundazioa</b>	Droga menpekotasunen gainditze prozesuak / Procesos de superación de las drogodependencias	<b>2095 5381 13 1061594866</b>
<b>Jatorkin</b>	Etorkinen aldeko elkartea / Asociación pro inmigrantes	<b>2095 5067 18 1074425355</b>
<b>Kaleko Elkartasun eta Kultur Elkartea</b>	Bazterketa arriskuan dauden pertsonen kulturaren bidez laguntza / Ayuda a personas en riesgo de exclusión social a través de la cultura	
<b>Kamelamos Adiquerar</b>	Ijito diren eta ez diren arteko bizikidetzaren bultzatzea / Apoyo a la convivencia entre personas gitanas y payas	

## GUZTIAK / TODAS

7/8

<b>Love Without Bounderies</b>	Txinako umezurtzen alde / A favor de la/os niña/os huérfana/os de China	<b>2095 5039 99 1064206724</b>
<b>Manos k rien</b>	Entzumen aniztasuna duten pertsonen elkarte artistiko-kulturala/ Asociación artístico-cultural de personas con diversidad auditiva	<b>2095 5006 38 1074972869</b>
<b>Manos Unidas</b>	Espainiako Eliza katolikoaren GGKE / ONGD de la Iglesia Católica en España	<b>2095 5001 01 1060009510</b>
<b>Medicus Mundi Gipuzkoa</b>	Osasun arloa GGKE independentea / ONGD independiente del ámbito sanitario	<b>2095 5001 04 1060532875</b>
<b>Mugarik Gabeko Medikuak / Médicos Sin Fronteras</b>	Larrialdietako osasun eta gizaldeko laguntzarako GGKEa / ONGD de ayuda medico-humanitaria en emergencias	<b>2095 0264 60 9105878176</b>
<b>Mugen Gaietik</b>	GGKEa / ONGD	<b>2095 5013 72 1061726203</b>
<b>Mundubat fundazioa</b>	Giza Eskubideen babeserako GGKEa / ONGD por los Derechos civiles	<b>2095 0233 14 5060033843</b>
<b>Mundukide fundazioa</b>	Lankidetzeta kooperatiborako GGKEa / ONGD de Cooperación cooperativa	<b>2095 5024 95 1062386122</b>
<b>Nagusilan</b>	Adinduen giza bolondresa / Voluntariado social de mayores	<b>2095 5005 97 1062608616</b>
<b>ONCE Gipuzkoa</b>	Ikusmen aniztasuna duten pertsonen erakundea. Gipuzkoa / Organización de personas con diversidad visual. Gipuzkoa	<b>2095 5982 69 1061443122</b>
<b>ORTZADAR</b>	Adimen urritasun arina duten gazteen integraziorako guraso elkarte / Asoc. para la integración de jóvenEs con discapacidad intelectual leve	<b>2095 5206 08 1061005228</b>
<b>Oxfam Intermon</b>	Injustizia eta pobrezia deuseztatzearen alde: bidezko merkataritza / Por la erradicación de la injusticia y la pobreza: comercio justo	<b>2095 0000 70 3830936179</b>
<b>Pausoka Elkarte</b>	Behar bereziak dituzten umeen gurasoen elkarte gipuzkoarra / Asoc. guipuzcoana de madres y padres de niños con necesidades especiales	<b>2095 5006 32 1064260044</b>
<b>Phagma Drolma</b>	Tibetar herriarekiko solidaritatea / Solidaridad con el pueblo tibetano	

**GUZTIAK / TODAS**
**8/8**

<b>Prosalus</b>	Osasunaren eskubidea defendatzen duen GGKEa / ONGD que defiende el derecho a la salud	<b>2095 5001 01 1061235650</b>
<b>RAIS Euskadi</b>	Lan-munduan eta Gizartean txertatzen laguntzeko sarea / Red de Apoyo a la Inserción Sociolaboral	
<b>ROKPA Euskadi</b>	Tibeten lanean diharduen elkarte mediko-humanitarioa Asociación médico-humanitaria que trabaja en Tibet	<b>2095 5006 34 1061685565</b>
<b>SEK elkarte</b>	Sahararik Euskadira Kirolean / Del Sáhara a Euskadi con el deporte	
<b>Gipuzkoa SOS arrazakeria</b>	Eskubide berdintasunaren aldeko giza mugimendua / Movimiento social por la igualdad de derechos	<b>2095 5013 79 1061980313</b>
<b>SOVPAL</b>	Ardura Paliatiboetarako Euskal Elkarte / Sociedad Vasca de Cuidados Paliativos	<b>2095 5017 54 1061589759</b>
<b>Ong Taupadak</b>	Boliviako amazoniarekin elkartasuna garatzen duen GGKEa / ONGD de colaboración con la amazonia boliviana	<b>2095 5045 88 1062465116</b>
<b>TELÉFONO DE LA ESPERANZA</b>	Bakardadea saihesteko telefonozko arreta zerbitzua / Servicio atención telefónica para la lucha contra la soledad	<b>2095 5014 12 1061194923</b>
<b>Tierra de hombres / Gizakien lurra</b>	Babesgabeko umeei zuzendutako laguntza zuzena / Ayuda directa a la infancia desamparada	<b>2095 3161 48 1090294513</b>
<b>Txingudi Sahararekin Tadamum Elkarte</b>	Sahara laguntzeko GGKEa/ ONGD de ayuda al Sahara	<b>2095 5039 95 1071230964</b>
<b>UNICEF Gipuzkoa</b>	Umeen eskubideen defentsa / Defensa de los derechos de la infancia	<b>2095 5001 07 1063006885</b>
<b>2UNI2 ONG</b>	Harrera etxeetako haurren eta babes zentruetan dauden animalien arteko gerturaztea errazteko erakundea Organización para facilitar el acercamiento entre menores de centros de acogida y animales de protectoras	